Protokół nr XXIII/08

z posiedzenia Rady Powiatu w dniu 29 grudnia  2008r.

odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

                                                                                                           w godz. 10:00 – 12:30

Przewodniczący Rady Powiatu Marian Świerszcz otworzył XVII sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 (lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do nin. protokołu). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, naczelników wydziałów Starostwa oraz pozostałe przybyłe osoby (lista obecności w załączeniu –  zał. nr 2 do nin. protokołu). 
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Wnioski Komisji Stałych Rady. 

7. Sprawozdanie z realizacji rocznego planu Komisji Rewizyjnej w roku 2008 oraz sprawozdanie Komisji Stałych Rady Powiatu z działalności za 2008 rok.

8. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu za rok 2008.

9. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Olecku, Komisji Stałych Rady powiatu oraz Komisji Rewizyjnej na rok 2009; 

b) w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Oleckiego organizacjami pozarządowymi  oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009”; 

c) w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku;

d) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

e) uchylającą uchwałę Rady Powiatu Nr XIII/89/03 z dnia 30 grudnia 2003 roku w sprawie zasad przyznawania stypendiów naukowych Starosty uczniom szkół ponadgimnazjalnych publicznych, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki;

f) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym  
o uprawnieniach szkól i placówek publicznych, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki; 

g) w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli na 2009r., określająca wysokość stawek dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe zasady ich przyznawania, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających 
ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych oraz opiekuńczo – wychowawczych, prowadzonych przez Powiat Olecki;

h) w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Jadwigi Galińskiej na działalność Starosty Oleckiego;

i) w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie wierzytelności pieniężnej;

j) w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008;

k) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2008;

l) budżetu Powiatu na rok 2009:

1. odczytanie projektu uchwały budżetowej;

2. odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki;

3. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej;

4. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej;

5. głosowanie nad uchwałą budżetową.  

10. Wnioski i oświadczenia radnych.

11. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

12. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

14. Zamknięcie obrad.         

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady powiedział, że na posiedzeniu Komisji Budżetu (…) w wyniku zgłoszonych uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku, Starosta Olecki zwrócił się z wnioskiem o zdjęcie z porządku sesji  projektu uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku.
Rada Powiatu w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 13 głosami „za” 
i 1 głosem „wstrzymującym się ” przyjęła  wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku.
Po zdjęciu projektu uchwały – pkt. 9 ppkt. „c”, porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Wnioski Komisji Stałych Rady. 
7. Sprawozdanie z realizacji rocznego planu Komisji Rewizyjnej w roku 2008 oraz sprawozdanie Komisji Stałych Rady Powiatu z działalności za 2008 rok.

8. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu za rok 2008.

9. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Olecku, Komisji Stałych Rady powiatu oraz Komisji Rewizyjnej na rok 2009; 

b) w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Oleckiego organizacjami pozarządowymi  oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009”; 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

d) uchylającą uchwałę Rady Powiatu Nr XIII/89/03 z dnia 30 grudnia 2003 roku w sprawie zasad przyznawania stypendiów naukowych Starosty uczniom szkół ponadgimnazjalnych publicznych, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki;

e) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym  
o uprawnieniach szkól i placówek publicznych, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki; 

f) w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli na 2009r., określająca wysokość stawek dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe zasady ich przyznawania, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych oraz opiekuńczo – wychowawczych, prowadzonych przez Powiat Olecki;

g) w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Jadwigi Galińskiej na działalność Starosty Oleckiego;

h) w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie wierzytelności pieniężnej;

i) w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008;

j) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2008;

k) budżetu Powiatu na rok 2009:

1. odczytanie projektu uchwały budżetowej;

2. odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki;

3. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej;

4. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej;

5. głosowanie nad uchwałą budżetową.  

10. Wnioski i oświadczenia radnych.

11. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

12. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

14. Zamknięcie obrad.         

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 13 głosami „za” 
i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła przedstawiony porządek obrad po przyjętych zmianach.
Otwarcie sesji nastąpiło według powyższego harmonogramu posiedzenia.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Protokół nr XXII/08 z ostatniej Sesji Rady Powiatu z dnia 19.11.2008r. Rada Powiatu w Olecku przyjęła 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.  
Ad.3 Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu 
w okresie międzysesyjnym (informacja – załącznik nr 3 do protokołu).
Uwag i pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.   

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym (informacja w załączeniu – zał. nr 4 do nin. protokołu). 

Poinformował radnych o otrzymanej korespondencji, m.in. o dopowiedzi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie w sprawie wniosku radnego dot. zamontowania sygnalizacji świetlnej w miejscach wjazdu pojazdów uprzywilejowanych.  W piśmie Zastępca Dyrektora informuje, że koszty utrzymania urządzeń sygnalizacji świetlnej umieszczonych 
w takich miejscach realizują jednostki, do których prowadzą pojazdy (pismo stanowi załącznik
 nr 5 do protokołu).
Przewodniczący dodał, że w dniu 19.12.2008r., wspólnie z Przewodniczącymi Komisji Rady Powiatu uczestniczył w konferencji w Olsztynie, zorganizowanej przez „Wspólnotę”,  poświęconej tematyce funkcjonowania samorządów. Spotkanie było bardzo dobrze przygotowane merytorycznie.
Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 5  Zapytania i interpelacje radnych.

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania.

1) Radny Dariusz Andruczyk zwrócił się z zapytaniem do Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku, jak przedstawia się aktualna sytuacja na rynku pracy.
2) Radny Kazimierz Iwanowski zwrócił się z zapytaniami dotyczącymi:

a) informacji o planowanym przebiegu obchodów 10-lecia istnienia powiatów – koszty 
z tym związane, harmonogram imprez towarzyszącym obchodom; radny zaapelował, aby nie była to kampania wyborcza;
b) informacji o przebiegu rozmów z NFZ w sprawie kontraktów na rok 2009;

3) Radna Krystyna Wawrzyn złożyła następujące zapytanie:

· w jakim celu i przez kogo został nawieziony żwir na drogę Borki – Czerwony Dwór, 
co spowodowało, że droga jest trudno przejezdna, powstały głębokie koleiny.

Innych zapytań i interpelacji nie zgłoszono.

 Ad. 6   Wnioski Komisji Stałych.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że bieżących wniosków Komisji Stałych nie zgłoszono. Wszystkie inne wnioski zostały  przekazane do realizacji.
Ad. 7  Sprawozdanie z realizacji rocznego planu Komisji Rewizyjnej w roku 2008 oraz sprawozdanie Komisji Stałych Rady Powiatu z działalności za 2008 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
i Komisji Stałych upoważnili Przewodniczącego Rady do przedstawienia skróconych informacji 
z realizacji rocznych planów pracy.
Przewodniczący Rady w skrócie odczytał przedstawione sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, odczytał skład Komisji, dodał, że komisja pracowała zgodnie z przyjętym planem pracy na rok 2008 (sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu).
Przewodniczący Rady odczytał skrócone sprawozdanie Komisji Zdrowia, Oświaty 
i Bezpieczeństwa, poinformował, ze Komisja odbyła 14 posiedzeń, frekwencja wyniosła średnio 90,7%, przypomniał skład Komisji (sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu).
Przedstawił sprawozdanie Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki, odczytał skład Komisji
 i poinformował, że Komisja odbyła 20 posiedzeń, frekwencja wyniosła średnio 89,3% (sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu).
Odczytał sprawozdanie z działalności Rady Powiatu, która odbyła 10 posiedzeń, wg zaplanowanego harmonogramu, frekwencja wyniosła średnio 94% (sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu).
Pytań do przedstawionych sprawozdań nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 10  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawione sprawozdania z realizacji rocznego planu Komisji Rewizyjnej w roku 2008 oraz sprawozdanie Komisji Stałych Rady Powiatu z działalności za 2008 rok.
Ad.8. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu za rok 2008.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał przedłożoną Informację z realizacji uchwał Rady Powiatu w Olecku za okres od 27 grudnia 2007r. do 19 listopada 2008r.

Poinformował, że od stycznia 2009 roku, zostanie założona zakładka na stronie internetowej powiatu pn. „projektu protokołów” i będą tam umieszczane projekty protokołów z posiedzeń sesji przed ich zatwierdzeniem, celem zapoznania się i wniesienia uwag. 

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 10  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawioną Informację o realizacji uchwał Rady Powiatu za rok 2008 (informacja w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu).

Ad. 9  Podjęcie uchwał:

Ad. 9 a) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Olecku, Komisji Stałych Rady powiatu oraz Komisji Rewizyjnej na rok 2009; 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że plany pracy zostały wypracowane 
na posiedzeniach Komisji Stałych. Dodał, iż radni uzgodnili, że o ile zajdzie potrzeba, to będzie można wprowadzić ważny, określony temat do porządku obrad Komisji lub sesji.
Poinformował radnych, że jest zaplanowane 9 posiedzeń sesji Rady Powiatu. W razie konieczności zostanie zwołana sesja nadzwyczajna. 
Radna Krystyna Wawrzyn zapytała, czy zostały uwzględnione tematy zaproponowane przez radnego Janusza Hendzel.

Przewodniczący Rady powiedział, iż uzgodnił z radnym Janusz Hendzel, że temat dotyczący informacji z działalności organizacji i stowarzyszeń, których członkiem jest Powiat Olecki, zostanie wprowadzony do porządku listopadowego posiedzenia Rady Powiatu.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 10  
do nin. protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXIII/144/08 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Olecku, Komisji Stałych Rady powiatu oraz Komisji Rewizyjnej na rok 2009 (uchwała w załączeniu – zał. nr 12  do nin. protokołu).

Ad. 9 b)  w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi  oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009”. 

 Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że Program Współpracy został wypracowany wspólnie z organizacjami pozarządowymi  pozytywnie zaopiniowany przez Radę Organizacji Pozarządowych Powiatu Oleckiego.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 10
do nin. protokołu), Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXIII/145/08 w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Oleckiego organizacjami pozarządowymi  oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009”  (uchwała w załączeniu – zał. nr 13  do nin. protokołu). 

Ad. 9 c) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały omawiany była na Komisjach, są to środki znaczone, które należy rozdysponować na koniec roku 2008.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Wobec braku uwag, po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji 
w załączeniu – zał. nr 10  do nin. protokołu), Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXIII/146/08 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (uchwała 
w załączeniu – zał. nr 14  do nin. protokołu).
Ad. 9 d) uchylającą uchwałę Rady Powiatu Nr XIII/89/03 z dnia 30 grudnia 2003 roku w sprawie zasad przyznawania stypendiów naukowych Starosty uczniom szkół ponadgimnazjalnych publicznych, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że uchwała powinna zostać podjęta, gdyż jej funkcjonowanie zgodnie z ustawą jest zbędne. Zwrócił się do Naczelników innych Wydziałów 
o sprawdzenie, czy funkcjonują gdzieś uchwały, które zgodnie z ustawami, są zbędne, to należy je uchylić, i jeżeli istnieje taka potrzeba, to podjąć nową.
Dodał, że na Komisji Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa, radna Krystyna Wawrzyn zgłosiła wniosek o przygotowanie uchwały wspomagającą młodzież za dobre wyniki w nauce 
i w sporcie.
Radna Krystyna Wawrzyn powiedziała, że jako pierwsza podjęła temat stypendiów 
i okazało się, że przez pięć lat funkcjonuje uchwała niezgodna z ustawą o systemie oświaty. Radna zapytała, dlaczego jednocześnie z uchwała uchylającą nie ma przygotowanej nowej uchwały wspomagającą młodzież zdolną. Uważa, że powinna być przygotowana nowa uchwała określająca zasady przyznawania stypendiów przez Starostę.

Radna dodała, że ma uwagi do uzasadnienia uchwały, gdzie zostało napisane, 
że zwiększona kwota na stypendia pozwoli na objęcie wsparciem większej liczby uczniów, lub przyznaniu większych nagród. Zapytała, czy są jakieś wyliczenia, ile tych uczniów dostanie nagrody, w jakiej wysokości. W projekcie budżetu na 2009 rok przeznacza się kwotę 15tys.zł, ale nie ma zasad, które określałaby warunki ich przyznawania. Powiedziała, że nie można dopuścić do takiej sytuacji, że po uchyleniu powyższej uchwały, nie będzie mógł Starosta udzielić stypendium danemu uczniowi, ponieważ nie ma uchwały Rady Powiatu. Radna zauważyła, że w uzasadnieniu jest napisane, że można tworzyć regionalne lub lokalne programy wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, 
a Wydział Edukacji (…) zamierza opracować taki program dopiero  na rok 2010. Zdaniem radnej, to jest późno.
Starosta powiedział, że na tej sesji nie ma opracowanego programu, ponieważ jeszcze nie ma zatwierdzonego budżetu. Kwota 15 tys. zł, zabezpieczona w budżecie na rok 2009, jest większa niż w roku 2008 (było 6tys.zł), tzn. – więcej uczniów otrzyma stypendia. Stypendium zostaną objęci uczniowie wszystkich szkół za osiągnięcia w nauce, sportowe oraz kulturalno – oświatowe. Rozdział tych pieniędzy powinien być dokonany na poszczególne szkoły wg osobnych kryteriów
Radny Leszek Gałczyk powiedział, że nie zgadza się z argumentacją Starosty. Jego zdaniem budżet nie ma nic wspólnego z programem pomocy stypendialnej dla uczniów. Od roku 2005 jest zmiana w ustawie o systemie oświaty, która wyraźnie mówi, że samorządy powinny opracować programy wyrównywania szans. W tym przypadku 4 lata nie zrobiono nic. Taki program powinien być opracowany od roku 2005. Tak mówi ustawa o systemie oświaty. Radny zarzucił Zarządowi nieróbstwo.
Radny zapytał, dlaczego nie ma na sesji Radcy Prawnego.

Powiedział, że jeżeli jest uchylana uchwała, to powinno się podjąć inną uchwałę o pomocy stypendialnej, a załącznikiem takiej uchwały powinien być program wyrównywania szans edukacyjnych. Tego wszystkiego nie ma.
Radny zwrócił się do Przewodniczącego Rady i zaproponował, aby nie uchylać tej uchwały. Należy przygotować, np. w ciągu trzech miesięcy program wyrównywania szans edukacyjnych 
i wrócić do tematu. 
Przewodniczący Rady powiedział, że uchylenie uchwały z roku 2003 jest zwykłą formalnością, gdyż i tak ona nie obowiązuje z mocy prawa. Starosta nadal będzie mógł przydzielać stypendia dla uczniów, tylko obowiązek ten przeszedł na dyrektorów szkół, którzy będą to realizowali
Radna Krystyna Wawrzyn powiedziała, że w uzasadnieniu rok 2010 jest podany jako rok przygotowania programu wyrównywania szans edukacyjnych. Dlatego też, jeżeli przez 5 lat nic się nie stało, jak obowiązywała ta uchwała, to jeszcze przez miesiąc czy dwa tez nic się nie wydarzy. Radna zaproponowała, aby odrzucić tę uchwałę i na miesiąc luty przygotować nową wraz z programem. Do tego czasu nie będzie  jeszcze przyznawanych  stypendiów.
Przewodniczący Rady powiedział, że dotychczas wszyscy radni byli przekonani, 
że wszystko jest zgodne z prawem. Okazało się, że  Starosta przyznawał stypendia niesłusznie. Obecnie mamy świadomość, że jest to niezgodne z prawem, dlatego jako radni, jesteśmy zobowiązani podjąć uchwałę uchylającą.  . Dalszą sprawa jest szybkie opracowanie programu wspierania uzdolnionych uczniów, jako załącznika do nowej uchwały. Przewodniczący dodał, 
że na sesji lutowej taki program powinien się pojawić.
Wicestarosta przyznała, że nie mamy programu lokalnego, dlatego należy dokładnie opracować taki program, gdyż jest widoczna potrzeba nagradzania uczniów, którzy odnoszą sukcesy w nauce, sporcie i innych dziedzinach. W związku z tym została zwiększona kwota 
w budżecie z 6 tys. zł (rok 2008) na 15 tys. zł w roku 2009 przeznaczona na nagrody dla uczniów. Samorządy, które mają opracowane takie regulaminy, ciągle dokonują zmian, analizują. Dodała, że pośpiech przy opracowywaniu programu wspierania uzdolnionych uczniów jest niewskazany. Do czasu opracowania programu nie stanie się nikomu krzywda. Rozporządzenie dokładnie określa komu i za co należy przyznawać stypendia.
Przewodniczący Rady zapytał, czy rok 2010 – data opracowania programu wyrównywania szans edukacyjnych wskazana w uzasadnieniu do uchwały jest błędem literowym.
Starosta odpowiedział, że to jest pomyłka, powinien być wskazany rok 2009.

Przewodniczący Rady dodał, że tak to będzie zaprotokołowane.

Radny Leszek Gałczyk zwrócił się do Przewodniczącego Rady i powiedział, że jeżeli wskazany rok 2010 jest pomyłką i powinien być wpisany rok 2009, to poprosił o wskazanie 
w planie pracy Rady Powiatu tematu, dotyczącego prac nad programem wyrównywania szans edukacyjnych.

Radna Krystyna Wawrzyn powiedziała, że jeżeli rok zostanie zmieniony, to stwierdzenie „podejmie próbę” jest stwierdzeniem niewłaściwym. Podjęcie próby wcale nie oznacza, 
że program powstanie. Powinien być zapisany konkretny termin.
Radny Kazimierz Iwanowski zapytał, o jakim rozporządzeniu mówi Wicestarosta.

Wicestarosta odpowiedziała, że mówi o Dzienniku Ustaw z 2004r. poz. 2781, gdzie został wprowadzony art. 90g, w którym określono zasady przyznawania stypendiów za wysokie wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe. Natomiast jest tam również 90t, który mówi, że można uchwalić program wyrównywania szans edukacyjnych.
Radna Krystyna Wawrzyn zwróciła uwagę, że nie jest to rozporządzenie, ale ustawa 
o systemie oświaty.

Radny Jarosław Kuczyński zabrał głos i powiedział, ze dyskusja jest wywołana niepotrzebnie. Jest uchwała, którą należy uchylić, nie powinna ona funkcjonować, wszyscy są świadomi, że jest ona niezgodna z prawem. To, że nie ma programu, jest to odrębna rzecz. Należy zobowiązać Zarząd Powiatu, aby jak najszybciej opracował program wyrównywania szans edukacyjnych. Brak programu w chwili obecnej nie zakłóci nikomu pracy, nie będzie żadnej pustki.
Radny Leszek Gałczyk zabrał głos w sprawie formalnej i powiedział, że nie ma pozycji: Dz. U. z 2004 Nr 256, poz. 2522 . Radny poprosił o przerwę i o znalezienie takiego przepisu. 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godz. 15:10.
Ad. 11. 1) Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

Przewodniczący Rady, po przerwie, zwrócił się do radnych, aby zgodzili się wysłuchać odpowiedzi Dyrektor PUP w Olecku,. Pani Celiny Górskiej, na zapytanie radnego Dariusza Andruczyk, wyjątkowo w tym punkcie, gdyż z ważnych przyczyn Pani Górska musi opuścić posiedzenie sesji.

Dyrektor PUP w Olecku odpowiadając na zapytanie radnego Dariusza Andruczyk powiedziała, że trudno jest przewidzieć  prognozy dotyczący bezrobocia. Na dzień 29.12.2008r., po zgłoszeniu grupowym o zwolnieniach od firmy Delphya Yachts, które jest realizowane, innych zgłoszeń o zwolnieniach grupowych nie ma, co nie znaczy, że ograniczenia stanu zatrudnienia w naszym powiecie nie występują. Takie ograniczenia występują, co widać 
na podstawie wpływu ofert pracy, których jest bardzo mało. Zagrożenie może pojawić się 
w realizacji wydatków funduszu pracy i programów, które będą realizowane w roku 2009. Stan faktyczny w powiecie jest taki, że w stosunku do miesiąca listopada, o 232 osoby zwiększyła się liczba osób bezrobotnych. Obecnie stan bezrobotnych wynosi 2929 osób. Natomiast wzrost bezrobocia na terenie powiatu oleckiego kształtuje się na poziomie województwa i nie jest wyższy niż w innych powiatach. Obecnie, pod względem wysokości stopy bezrobocia, Powiat Olecki jest na 7 miejscu na 19 powiatów w województwie Warmińsko – Mazurskim.
Dyrektor na zakończenie powiedziała, iż w związku z ogólna sytuacją gospodarczą w kraju, 
na dzień dzisiejszy nie jest w stanie przedstawić prognoz dotyczących rynku pracy. 
Przewodniczący Rady podziękował Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy za udzielenie informacji.

Ad. 9 d) c.d. projekt uchwały uchylającej uchwałę Rady Powiatu Nr XIII/89/03 z dnia 30 grudnia 2003 roku w sprawie zasad przyznawania stypendiów naukowych Starosty uczniom szkół ponadgimnazjalnych publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki.
Przewodniczący Rady skorzystał z przysługującego mu prawa udzielania głosu, udzielił go sobie i powiedział, ze jego wypowiedź będzie dotyczyła pkt. 10 – wnioski i interpelacje radnych. W związku z tym, Przewodniczący Rady złożył wniosek, jak również ponowił wniosek radnej Krystyny Wawrzyn, o przygotowanie programu wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży na miesiąc luty 2009 w oparciu 
o obowiązujące przepisy.

Odnośnie podstawy prawnej, Wicestarosta powiedziała, że zapis został zapisany z błędem literowym: jest „2522”, powinno być „2572”. 

Przewodniczący Rady, w związku z błędem formalnym zawartym w projekcie uchwały, zgłosił propozycję o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały uchylającej uchwałę Rady Powiatu Nr XIII/89/03 z dnia 30 grudnia 2003 roku w sprawie zasad przyznawania stypendiów naukowych Starosty uczniom szkół ponadgimnazjalnych publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki.
Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za” 
i 2 głosami „wstrzymującymi się” zdjęła z porządku obrad projekt uchwały  uchylającej uchwałę Rady Powiatu Nr XIII/89/03 z dnia 30 grudnia 2003 roku w sprawie zasad przyznawania stypendiów naukowych Starosty uczniom szkół ponadgimnazjalnych publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki   (projekt uchwały w załączeniu – zał. nr 15).  
W związku ze zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały pkt. 9 ppkt.d, kolejny projekt uchwały przyjmuje nr: pkt.9 ppkt. d.
Ad. 9 d) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym  
o uprawnieniach szkól i placówek publicznych, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Wobec braku uwag, po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji 
w załączeniu – zał. nr 10  do nin. protokołu), Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXIII/147/08 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym  o uprawnieniach szkól i placówek publicznych, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki (uchwała w załączeniu – zał. nr 16  do nin. protokołu).
Ad. 9 e) w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli na 2009r., określająca wysokość stawek dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe zasady ich przyznawania, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych oraz opiekuńczo – wychowawczych, prowadzonych przez Powiat Olecki.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Wobec braku uwag, po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji 
w załączeniu – zał. nr 10  do nin. protokołu), Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXIII/148/08 w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli na 2009r., określająca wysokość stawek dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe zasady ich przyznawania, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych oraz opiekuńczo – wychowawczych, prowadzonych przez Powiat Olecki  (uchwała w załączeniu – zał. nr 17  do nin. protokołu).
Ad. 9 f) w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Jadwigi Galińskiej na działalność Starosty Oleckiego.
Przewodniczący Rady powiedział, że w sensie formalnym, w stosunku do poprzedniej skargi, ta nie wnosi nic nowego, dotyczy tego samego tematu – bezczynności. Czym innym jest natomiast sprawa uchylenia decyzji Starosty przez Wojewodę.

Dodał, że Komisja Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną. Treść skargi nie wskazuje nowych okoliczności bezczynności Starosty.
Radna Krystyna Wawrzyn powiedziała, że jako jedyna była za uznaniem skargi za zasadną. Powołując się na § 1 kpa, jak jest w uzasadnieniu, uważa, iż jeżeli Pani Galińska do kolejnej skargi dołączyła kopię decyzji Wojewody uchylającą decyzję Starosty, to nie skarży decyzji Starosty, ale Pani Galińska skarży to, że wykazane przez Wojewodę błędy, nie zostały przez Starostę naprawione.    
Radna zwróciła się do Przewodniczącego Rady i powiedziała, że skarga została skierowana tylko do Komisji Rewizyjnej. Zdaniem radnej, powinna być ona również skierowana do Starosty, ponieważ w treści skargi jest zarzut dotyczący personalnie pracownika starostwa. Radna odczytała fragment skargi, dotyczący zarzutu Pani Galińskiej wobec pracownika starostwa – Naczelnika Wydziału Środowiska i Rolnictwa. Radna będzie głosowała za uznaniem skargi 
za zasadną.
Radny Leszek Gałczyk powiedział, że nie będzie rozpatrywał skargi pod względem merytorycznym, ale pod względem zgodności z kpa. Przez rok czasu Starosta nie potrafił wydać prawidłowo decyzji. Wojewoda to pokazuje. Radny nie rozumie, dlaczego nie pozwolono wypowiedzieć się w tej sprawie Pani Galińskiej. Przytoczył art. 10 kpa, gdzie jest zapisane, 
że każdemu skarżącemu w każdym momencie postępowania należy udostępnić prawo 
do złożenia wyjaśnień. Zdaniem radnego nie ma zapisu skarżenia na bezczynność Starosty 
w kpa. Zacytował zapis w kpa: „Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw”. Radny zarzucił trzem członkom Komisji Rewizyjnej postępowanie niezgodne z prawem kpa. Komisja próbuje udowodnić, że nie było bezczynności. Zdaniem radnego, Komisja Rewizyjna, za wyjątkiem radnej Krystyny Wawrzyn, nie analizowała skargi pod względem jej zgodności z kpa. Co powinna uczynić. 
Radny Leszek Gałczyk zapytał Przewodniczącego Rady, dlaczego jako radny, nie otrzymał treści skargi w całości, tylko projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Radny zapytał Starosty, czy Decyzja Wojewody o uchyleniu Decyzji Starosty jest prawomocna.

Starosta poprosił o udzielenie wszelkich wyjaśnień Naczelnik Wydziału Środowiska 
i Rolnictwa – Panią Romualdę Kalejta.

Naczelnik Wydziału powiedziała, że Decyzja Wojewody jest prawomocna, w związku 
z powyższym Starosta, po ponownym rozpatrzeniu sprawy wydał Decyzję w sprawie zatwierdzenia instrukcji gospodarowania wodą dla stawów rybackich w miejscowości Judziki. Od tej decyzji odwołała się Pani Galińska. Naczelnik Wydziału dodała, że od roku 1995 obowiązuje pozwolenie wodnoprawne wydane przez Wojewodę Suwalskiego i do grudnia  2005 roku nie było żadnych skarg. Dopiero w roku 2006 zaczęły się skargi Państwa Galińskich. Pierwsze postępowanie toczyło się z wniosku Pana Stefana Galińskiego w sprawie cofnięcia w/w pozwolenia wodnoprawnego, trwało ponad rok. Wojewoda utrzymał Decyzję Starosty w mocy  
a Wojewódzki Sąd Administracyjny oddalił skargę Pana Stefana Galińskiego. Ze względu 
na ciągłe wnioski Państwa Galińskich Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Giżycku dokonał kontroli na stawach i wystąpił z wnioskiem do Starosty o nałożenie na Pana Bereśniewicza obowiązku opracowania instrukcji gospodarowania wodą, którą następnie trzeba było zatwierdzić. Instrukcja została opracowana przez uprawnioną osobę, zakłada jak ma być prowadzona gospodarka wodna na stawach. Postępowanie zgodnie z instrukcją ma zabezpieczyć przed zalewaniem gruntów. I o to właśnie toczy się postępowanie.  Podstawą do prowadzonego postępowania przez Starostę jest opracowana ekspertyza, z której wynika, że przyczyną podtapiania gruntów jest zbyt mała przepustowość rzeki Lega. Działania Starosty zmierzają również w kierunku poprawienia drożności rzeki i takie prace były prowadzone. W 2009 roku przyjęto zadanie dotyczące dalszego pogłębiania rzeki.
Naczelnik Wydziału dodatkowo wyjaśniła, że Pani Galińska w swoich wystąpieniach podnosiła sprawę odszkodowania za podtopione grunty. Rozpatrując sprawę, na podstawie ekspertyzy stwierdzono, że podtopienie gruntów nie jest wynikiem pozwolenia wodnoprawnego a z tytułu niedrożności rzeki i w takim przypadku, zgodnie z ustawą prawo wodne, organem władnym jest Wojewoda. Sprawa została przekazana postanowieniem do załatwienia dla Wojewody Warmińsko – Mazurskiego. Na to postanowienie zażalenie złożyła Pani Galińska. Kolegium Samorządowe oddaliło zażalenie i potwierdziło, że właściwym organem jest Wojewoda. Od tej chwili nastąpiła cisza w sprawie odszkodowania. 
Radny Andrzej Dunaj, członek Komisji Rewizyjnej powiedział, iż ze strony radnego Gałczyka padł poważny zarzut. Dodał, że szczegółowo zapoznał się z aktami sprawy i może stwierdzić, że w całej sprawie jest dużo złośliwości i to z obu stron. Po dokładnej analizie faktów, należało stwierdzić, kto ma rację. Odbyło się wiele wizji lokalnych i oględzin miejsc, gdzie rzeka wylewa. Sprawa była prowadzona bardzo dokładnie, dzięki czemu rzeka wiele zyskała.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podtrzymał stanowisko zawarte w uzasadnieniu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję na powyższy temat.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 10 
do nin. protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 11 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” i 2 głosami „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXIII/149/08 w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Jadwigi Galińskiej na działalność Starosty Oleckiego, uznając skargę za bezzasadną (uchwała w załączeniu – zał. nr 18 do nin. protokołu).

Starosta podziękował radnym za podjęcie uchwały. Dodał, że z jego strony nie ma i nigdy nie było złej woli. O ile taka zła wola jest, to jedynie ze strony Pani Galińskiej. Starosta jest zdania, że szkody należy naprawiać i zostało przedstawionych kilka możliwości naprawy szkody dla Pani Galińskiej, m.in. wymiany gruntów i zainteresowana mogła pozyskać grunt znacznie lepszy. Żadnej propozycji nie przyjęła. Starosta powiedział, że w grę wchodzi rzeka, czyli ciek podstawowy. W tym momencie Starosta ma niewiele do powiedzenia, pomimo, ze był składany wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie regulacji tej rzeki. Część została zrobiona. To, że ktoś kilka czy kilkanaście lat temu wykonał robotę nienależycie, to nie jest wina Starosty. Nigdy zamiarem Starosty nie było skrzywdzenie człowieka. Natomiast, to co wszyscy podkreślają, sprawa jest wielowątkowa. W tym wypadku duże znaczenie ma zrozumienie.
Ad. 9g) w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie wierzytelności pieniężnej.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 10 
do nin. protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
nr XXIII/150/08 w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie wierzytelności pieniężnej (uchwała 
w załączeniu – zał. nr 19 do nin. protokołu).

Ad. 9h) sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 10 
do nin. protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
nr XXIII/151/08 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008 (uchwała w załączeniu – zał. nr 20  do nin. protokołu).

Ad. 9 i)  w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2008.

Przewodniczący Rady powiedział, ze na Komisjach Stałych Starosta i Skarbnik Powiatu zgłaszali, że takie zmiany będą, w związku z końcem roku.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 10 
do nin. protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr XXIII/152/08 w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2008 (uchwała w załączeniu – zał. nr 21 do nin. protokołu).

Ad. 9j)  w sprawie budżetu Powiatu na rok 2009.

 Ad. pkt. 9 lit. j ppkt.  1) – odczytanie projektu uchwały budżetowej.
Przewodniczący Rady Powiatu – Marian Świerszcz odczytał projekt uchwały w sprawie budżetu powiatu na rok 2009 (uchwała w załączeniu – załącznik nr 22 do nin. protokołu).
Następnie zwrócił się do Starosty z prośbą o krótkie przedstawienie planowanego budżetu.

Starosta powiedział, że jest to najwyższy budżet w historii Powiatu. Planowane dochody 
na 2009 rok wynoszą 42.558.391 zł., z tego:

dochody bieżące                                                      -  35.015.137 zł. 

dochody majątkowe                                                 -   7.543.254 zł., w tym:

ze sprzedaży majątku powiatu                                 –  4.379.170 zł.

Planowane wydatki na 2009 rok wynoszą 43.267.307 zł., z tego:

wydatki bieżące                                                                   -  34.947.859 zł., w tym:

wynagrodzenia i pochodne                                                  -  21.411.733 zł.

dotacje                                                                                    -  2.318.626 zł.

na obsługę długu (odsetki od kredytów i obligacji)               -     918.934 zł.   

poręczenie za SP ZOZ  w likwidacji dla NORDEA BANK  –      74.780 zł.      

wydatki majątkowe                                                                 -  8.319.448 zł., w tym:

na 12 zadań drogowych realizowanych  przez PZD  na łączną kwotę  - 6.579.104 zł. 
 Finansowanie zakupów i inwestycji w PZD środkami własnymi powiatu wynosi –   3.887.020 zł. i dofinansowanie samorządów gminnych w wysokości 2.732.084 zł.      

W budżecie na 2009 rok po stronie dochodów i wydatków nie zostały ujęte środki zewnętrzne na zadania drogowe w kwocie 4.264.719 zł., które po podpisaniu umów zwiększą budżet.

Zakup samochodu lekkiego ratowniczo-gaśniczego przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej  finansowane z budżetu Państwa w wysokości 300.000 zł.

Wydatki majątkowe realizowane przez Starostwo w kwocie 1.400.344 zł. – są to wydatki finansowane przez gminę Olecko na adaptację pomieszczeń w starej części Szpitala na poradnię przeciwgruźliczą w wysokości 130.000 zł. i  powiat w  kwocie 1.270.344 zł.

W budżecie nie zostały ujęte środki zewnętrzne przeznaczone na rozbudowę bazy kształcenia zawodowego, termomodernizację budynków, doposażenie szpitala w sprzęt 
i aparaturę medyczną, i adaptację starej części szpitala na zakład rehabilitacji leczniczej 
w kwocie 5.614.837 zł.  

Ogólna kwota możliwego uzyskania dofinansowania zewnętrznego wynosi 9.879.556 zł.

Planowany deficyt w wysokości 708.916 zł. pokryty będzie wyemitowanymi obligacjami.

         Planowane zadłużenie powiatu na konie 2009 roku wynosić będzie 12.640.377 zł., 
co stanowi 29,70% w stosunku do dochodów ogółem.

Ad. pkt.  9 lit. j ppkt.  2) – odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki.

Kolejno Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki – Jarosław Kuczyński odczytał Opinię Komisji (…) z dnia 23.12.2008r. o projekcie budżetu powiatu na rok 2009 
(opinia w załączeniu – załącznik nr 23 do nin. protokołu).
Ad. pkt. 9 lit. j ppkt. 3) – odczytanie opinii RIO o projekcie budżetu powiatu na rok 2009. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Marian Świerszcz odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie Zespół w Elblągu o projekcie uchwały budżetowej (opinie – uchwały Składu Orzekającego RIO w załączeniu – zał. nr 24 do nin. protokołu)..

Ad. pkt. 9 lit. j ppkt. 4) – dyskusja nad projektem uchwały budżetowej na rok 2009.
Jako pierwszy głos zabrał Starosta Olecki i powiedział, że przedłożony budżet jest proinwestycyjny, nastawiony na ścisłą współpracę z gminami Powiatu Oleckiego oraz pozyskiwanie pieniędzy z zewnątrz. Może być budżetem dynamicznym, wymagającym zmian 
i dostosowań w stosunku do pozyskiwanych zewnętrznych środków finansowych i powinien być przyjęty jak najszybciej, o co Starosta zwrócił się z prośbą do Wysokiej Rady Powiatu. 

Następnie radny Janusz Hendzel zapytał, jak będzie wyglądała sytuacja z inwestycjami zaplanowanymi na rok 2009, tzw. „schetynówkami”, w których finansowanie włączyła się Gmina Świętajno i zabezpieczyła w tym celu określone środki a wniosek złożony przez Powiat Olecki został odrzucony.

Starosta odpowiedział, że wniosek złożony przez Powiat Olecki na drogi Kukowo – Zajdy –  Dudki o długości 3,2 km oraz do niej dochodzącej drogi powiatowej 1901N Giże – Dudki – Gąski – odcinek długości 1,5 km, razem około 4,7km długości nie przeszedł weryfikacji do tzw. „schetynówek”, z uwagi na niejasności jakie wynikły z interpretacji Związku Powiatów Polskich i interpretacji Zespołu oceniającego wnioski. 

Starosta dodał, że wnioski na te same drogi są ponownie przygotowywane do złożenia 
do programu RPO 5.2.6 Rozwoju Dróg Lokalnych – w terminie do 04.02.2009r. Planowana jest realizacja założonych inwestycji w roku 2009 i 2010. 

Radna Krystyna Wawrzyn powiedziała, że w projekcie budżetu zaplanowana jest sprzedaż ośrodka „Dworek Mazurski” i zapytała, czy w związku ze złą koniunkturą na rynku nieruchomości, sprzedaż planowana jest za wszelka cenę, nawet za bezcen czy jest rozważana inna ewentualność.

Starosta odpowiedział, że do końca sierpnia 2009 roku jest przygotowany plan gospodarczy ośrodka jako Gospodarstwa Pomocniczego przy ZSLiZ w Olecku. Dodał, że są czynione staranie w kierunku pozyskania dostępu do jeziora, którego w chwili obecnej nie ma, 
a co podwyższy wartość nieruchomości. 

Starosta powiedział, że w związku z niskimi cenami nieruchomości, również w tym roku 2008, nie został sprzedany majątek powiatu zaplanowany w uchwale budżetowej na 2008r. 

Radny Leszek Gałczyk  nawiązał do tematu ośrodka „Dworek Mazurski” i powiedział, 
że sprzedaż tego majątku w obecnym stanie gospodarczym byłaby błędem. Ceny nieruchomości definitywnie spadają, i nawet za sumę wskazaną w projekcie (wartość księgowa), może nie udać się sprzedać tego majątku. Radny jest zdecydowanym przeciwnikiem sprzedaży ośrodka, zaznaczając, że celem pozyskania tego ośrodka od Skarbu Państwa było utworzenie gospodarstwa pomocniczego. 

Radny Leszek Gałczyk powiedział, że oparcie dochodów w projekcie budżetu głównie 
na  sprzedaży ośrodka, jest rzeczą bardzo ryzykowną. Może się zdarzyć, że do tej sprzedaży nie dojdzie i jak wówczas będzie funkcjonował powiat. Radny dziwi się, że Komisja Budżetu, Finansów i Gospodarki wydała pozytywną opinię dla takiego projektu. 

Radny zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu (…) i otwarcie powiedział, 
że jeżeli emituje się obligacje powiatowe m.in. na spłacenie długów, tzn., że powiat jest bankrutem. Zaapelował o szukanie oszczędności. Zdaniem radnego, taka sytuacja jest najlepszym momentem do zainteresowania się sprawą PZD. Radny uważa, że rozwiązanie tej jednostki przyczyni się do zaoszczędzenia rocznie około 0,5mln zł. Można powołać specjalistów przy Starostwie Powiatowym w Olecku, którzy będą ogłaszać przetargi i pisać wnioski o środki unijne. Zdaniem radnego, znalezienie korzystnego rozwiązania jest zadaniem członków Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki. Nie można dochodów opierać tylko na sprzedaży majątku. „Dworek Mazurski” nigdy nie był w rękach prywatnych.

Głos zabrał Przewodniczący Rady i powiedział, że budżet uchwalany na 2003 rok,  
w czasie przejmowania SP ZOZ w Olecku, był gorszy od projektu obecnie przyjmowanego. Tamten okres był rzeczywiście trudny. Bezpodstawne są zarzuty, że Zarząd sprzeda majątek 
za bezcen. Zarząd z pewnością będzie szukał najlepszego rozwiązania. 

Przewodniczący Komisji Budżetu (…) – radny Jarosław Kuczyński powiedział, 
że przy konstrukcji budżetu należało przyjąć jakieś założenia. Sprzedaż majątku jest jedną 
z metod pozyskiwania dochodów. Radny uważa, że nieprawdziwe jest stwierdzenie, że Powiat przejął ośrodek, aby organizować tam wczasy dla „harcerzy”. Aby ośrodek ten spełniał wymagania odpowiadające dzisiejszym standardom, należy w niego zainwestować ogromne środki finansowe. Powiatu na to nie stać, to nie jest zadanie Powiatu. Radny uważa, 
że ewentualny nabywca ośrodka „Dworek Mazurski” nie pozbawi mieszkańców możliwości korzystania z dobrodziejstw tego miejsca, zrobi dużo więcej niż instytucja samorządowa.  

Radny Andrzej Steckiewicz powiedział, że ze sprzedażą majątku nie należy się spieszyć. Budżet nie jest pasywny lecz aktywny. Przy takim budżecie Powiat może starać się 
o pozyskiwanie środków zewnętrznych. Radny uważa jednak, że nie należy wyręczać prywatnego podmiotu. Prywatny właściciel jest lepszy, doskonalszy w zarządzaniu. Dodał, 
że temat sprzedaży ośrodka „Dworek Mazurski” będzie jeszcze częstym tematem w roku 2009.

Starosta powiedział, że nigdy nie ukrywał, że starał się o pozyskanie ośrodka „Dworek Mazurski” dla poprawy finansów powiatu. Na pewno Zarząd Powiatu nie sprzeda ośrodka 
za bezcen. Na dzień dzisiejszy, aby ośrodek funkcjonował na należytym poziomie, należałoby włożyć około 8-10mln zł. Powiatu na to nie stać.

Ad. pkt. 9 lit. j ppkt. 5) – głosowanie  nad uchwałą budżetową  na rok 2009.
Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono. Rada Powiatu w obecności 14 radnych 12 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę Nr XXIII/153/08 w sprawie budżetu powiatu na rok 2009 (uchwała w załączeniu – zał. nr 22 do nin. protokołu).
Starosta podziękował radnym za przyjęcie budżetu na rok 2009. Powiedział, że budżet jest ambitny, jest dużo problemów, które będą utrudniały realizację tego budżetu. Dodał, że jest to budżet nie tylko Zarządu Powiatu ale i całej Rady, a  pracownicy starostwa będą starali się go realizować dla dobra społeczeństwa.
Ad. 10  Wnioski i oświadczenia radnych.

1. Radny Jarosław Kuczyński złożył oświadczenie dotyczące obchodów 10-lecia Powiatu Oleckiego. Odniósł się do wypowiedzi radnego Kazimierz Iwanowskiego, aby obchody tego jubileuszu nie stały się kampania wyborczą. Radny Jarosław Kuczyński powiedział, ze swoją kampanię wyborczą rozpoczął tydzień po wygranych wyborach w 2006 roku i cały czas nad nią pracuje. Nad kampanią należy pracować 4 lata. Radny już dziesiąty rok jest w Radzie Powiatu, i jeżeli jest już taka rocznica, to należy maxymalnie zintensyfikować promowanie osiągnięć powiatu, nagłośnić i poinformować społeczeństwo. Społeczeństwo powinno wiedzieć, że obradujące grono 15 osób nie tylko zbiera się po to aby wziąć diety, ale po to, aby dać coś od siebie i wniseść wkład w istnienie powiatu. Obchody nie muszą trwać pół roku. 
2. Radny Kazimierz Iwanowski złożył oświadczenie i powiedział, że swoją kampanię prowadzi również od pierwszego dnia wyborów. Radnemu zależy, aby przy okazji rocznicy powstania powiatów kampania wyborcza nie stała się nachalna, agresywna i ukierunkowana.
3. Radny Andrzej Steckiewicz zwrócił się z prośbą o podjęcie działań dotyczących wycinki wszystkich drzew w koronie dróg powiatowych, z jednoczesnym nasadzeniem nowych drzew w pasie drogowym. Jest to na tyle uzasadnione, gdyż co roku przy drogach przybywa krzyży.

4. Radny Leszek Gałczyk złożył oświadczenie i powiedział, że jest zbulwersowany fatalnym stanem kadr odpowiedzialnych za pisanie wniosków unijnych. Dwa złożone wnioski zostały odrzucone. Zostały stracone pieniądze. Zdaniem radnego, osoba odpowiedzialna za taki  stan faktyczny powinna ponieść konsekwencje. Radnego nie satysfakcjonują żadne wypowiedzi typu: pieniądze przyjdą w przyszłym roku. Te pieniądze są już, na drogach. Dla powiatu te pieniądze przepadły, z winy formalnej. Za to odpowiadają ludzie.
5. Przewodniczący Rady – Radny Marian  Świerszcz w związku z uwagami zgłoszonymi przez radnych: Krystynę Wawrzyn, Leszka Gałczyk oraz Jarosława Kuczyńskiego, złożył wniosek o przygotowanie programu wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży na miesiąc luty 2009. 

6. Radny Józef Sofiński zwrócił się z prośbą o wygospodarowanie pomieszczeń dla maszyn Powiatowego Zarządu Dróg. Wynajęte pomieszczenia – garaże po byłym RKTS nie spełniają swojej roli.

Ad. 11 c.d.   Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
ad.5.2.a) Starosta odpowiadając na zapytanie radnego Kazimierza Iwanowskiego w sprawie obchodów 10-lecia powstania powiatów powiedział, że obchody nie będą trwały długo i nie będą pracochłonne. Starosta dodał, że organizacją obchodów zajmuje się Wicestarosta i udzieli szczegółowych informacji. 
Wicestarosta poinformowała, że we wrześniu 2008 roku odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym z dyrektorami jednostek organizacyjnych Powiatu oraz z partnerami współpracującymi przy realizacji obchodów 10-lecia. Na spotkaniu ustalono, że przy okazji zaplanowanych już w kalendarzu imprez na rok 2009 odbywać się będzie promowanie działalności i osiągnięć Powiatu. Został powołany Zespól roboczy, w skład którego wchodzą m.in. Dyrektor ZST, Komendant PSP, pracownicy Wydziału Edukacji (…) i Wydziału Organizacyjnego. Obchody zakończą się uroczystą sesją w czerwcu 2009 roku. 
 ad.5.2.b) Prezes Spółki „Olmedica”, Pani Katarzyna Mróz, odpowiadając na zapytanie radnego Kazimierza Iwanowskiego powiedziała, że negocjacje dotyczące kontraktu z NFZ są trudne. Prezes poinformowała, że na chwilę obecną  spółka ma nieopłacone nadlimity w wysokości około 700tys.zł. Dyrektor NFZ zobowiązał się podjąć rozmowy w sprawie nadlimitów do końca lutego 2009r, wiec wypłata nadlimitów jest odłożona w czasie. Spółka „Olmedica” nie ma to wpływu, zostały wysłane petycje do Dyrektora NFZ. Konwent Starostów przekazał Podsekretarzowi Stanu w Ministerstwie Zdrowia - Panu Adamowi Fronczakowi oraz szefowi NFZ – Panu Jackowi Paszkiewiczowi, petycję w której wskazał, że nasze województwo 
w wyniku funkcjonowania mnożnika podziału środków między regiony, jest na przedostatnim miejscu w kraju. 

Prezes dodała, że NFZ przygotował na rok 2009 inny rodzaj sposobu kontraktowania usług. Kontraktowane są usługi na poszczególne oddziały,  Przedstawiona proponowana kwota  jest maksymalna w konkursie, a jej  przekroczenie oznacza odrzucenie oferty. NFZ dąży do tego, aby w niektórych zakresach, jak POZ, ustalić wartość usług z góry.  NFZ nie pyta spółki, czyli sprzedawcy o koszt usługi, tylko narzuca swoją wartość usług. Przystąpienie do konkursu praktycznie oznacza przyjęcie ceny. Pomimo wszystko negocjacje odbywają się. W wyniku rozmów udało się jednak wynegocjować dość dobrze działalność „uboczną” tzn. kontrakt na  rehabilitację i świadczenia odrębnie kontraktowane, specjalistkę i pogotowie.

Umowę na szpital, negocjował w imieniu spółki zespół złożony z przedstawicieli dyrektorów 
i zostało wynegocjowane 5% wzrostu w stosunku do wartości kontraktu szpitalnego wrześniowego. Prezes przyznała, że nie jest to wysoki procent. Nie wystarczy na pokrycie oczekiwań pracowników w zakresie wzrostu wynagrodzeń, w związku z czym spodziewane są trudne negocjacje z personelem. 

ad.10.1) Starosta odniósł się do oświadczenia radnego Jarosława Kuczyńskiego 
i powiedział, że od kilku miesięcy ukazuje się biuletyn (wkładka do Tygodnika Oleckiego), 
w którym zawarte są wszelkie informacje dotyczące działalności powiatu. Wkładka ta wykonywana jest w Starostwie, niewielkim kosztem. Powiat Olecki jest mały,  to jednak na 318 powiatów ziemskich zajął II miejsce w kraju pod względem pozyskiwania środków zewnętrznych w roku 2007. Wyprzedza nas tylko powiat złotoryjski. Wyprzedza nas tylko powiat złotoryjski. Jest się czym pochwalić.. 
ad.10.3) Odpowiadając na wniosek radnego Andrzeja Steckiewicza, Starosta powiedział, 
że zwróci się do Dyrektora PZD z prośbą o zainteresowanie się sprawą wycinki drzew 
i opracowanie harmonogramu wycinki drzew, zgodnie z obowiązującymi przepisami ochrony przyrody. 

ad.10.4) Starosta nawiązał do uwag zgłoszonych przez radnego Leszka Gałczyka i powiedział, że sprawa odrzucenia wniosków jest i będzie w szczególnym zainteresowaniu Zarządu. 
W każdej sprawie zazwyczaj odpowiada człowiek. Zostały postawione wymagania, które, zdaniem Zarządu, zostały spełnione. W dalszym ciągu robione jest wszystko, aby pozyskać środki na realizacje tych wniosków.
ad. 10.6) Starosta odniósł się do wniosku radnego Józefa Sofińskiego i powiedział, że sprawa budowy zatok  autobusowych we wsi Plewki została uzgodniona z Burmistrzem Olecka. Dodał, że Burmistrz Olecka uwzględnił w planie inwestycji na rok 2009 wykonanie świetlicy oraz placu do zawracania autobusów przy świetlicy we wsi Plewki. Powiat Olecki dołoży się do tej inwestycji w stosownej wysokości.

 Ad. 12 Odpowiedzi na zgłoszone wnioski  Komisji Stałych Rady.
Brak nowych wniosków..

Ad. 13  „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

Ad. 14. 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, w związku ze zbliżającym się końcem roku 2008, Przewodniczący Rady Powiatu złożył życzenia wszystkim zebranym na ostatnim posiedzeniu sesji w roku 2008 i zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono.                                                                                                                            
                                                                                             Posiedzenie prowadził: Marian Świerszcz
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